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Auf Grund von Art. 20 der Friedhofverordnung erhebt die Gemeinde folgende Gebüh-
ren: 
 
 
 Verstorbene mit 

letztem Wohnsitz 
in der Gemeinde 

Verstorbene mit 
auswärtigem 
Wohnsitz  
 

Benützen der Aufbewahrungshalle kostenlos CHF 70.00/24 Std. 
CHF 25.00/jeweils 
weitere 24 Stunden 
 
 

Erwachsenengrab kostenlos CHF 2'500.00 
 
 

Urnengrab kostenlos CHF 1'250.00 
 
 

Gemeinschaftsgrab (Asche ohne Urne) 
 
 

kostenlos CHF  500.00 

Inschrift auf Platte des Gemeinschafts-
grabs 
 
 

kostenlos kostenlos 

Kremation kostenlos gemäss Tarif 
 
 

Urnenbeisetzung in ein bestehendes Grab 
 
 

kostenlos CHF 500.00 

Standard-Aschenurne/Urne mit Fries 
 
 
 

kostenlos gemäss Tarif 

Grabaufhebung 
 
 
 

kostenlos kostenlos 

In den Gebühren ist das Öffnen und Schliessen des Grabes inbegriffen. 
 
 
 Vom Gemeindevorstand beschlossen am 05.12.2022 

 
 
Gemeindevorstand Zizers 
 
Der Gemeindepräsident: Der Gemeindeschreiber: 
Peter Lang Fabio Brot 

 


